
Gemeente Westland - aanwijzingsbesluit gemeentearchivaris en

archiefbewaarplaats

Het college van burgemeester en wethouders van Westland;

gelezen het voorstel aan het college van B&W van 28 mei 2020, nr. 20-0160664;

gelet op artikel 30, 31, 32 van de Archiefwet '95;

besluit:

1. als gemeentearchivaris aan te wijzen: mr. drs. G.J.M. Blom;

2. als archiefbewaarplaats aan te wijzen: Depot A en C, derde etage, Gemeentehuis aan de Verdilaan

7 te Naaldwijk;

3. dat dit besluit in werking treedt op 16 juni 2020 en wordt aangehaald als: Aanwijzings- en benoe-

mingsbesluiten informatiebeheer Gemeente Westland 2020.

Naaldwijk, 16 juni 2020

Burgemeester en wethouders van Westland,

de secretaris,

A.C. Spindler

de burgemeester,

B.R. Arends

 

Bent u belanghebbende, dan kunt u tot zes weken na [datum] 2020 bezwaar maken bij burgemeester

en wethouders van Westland, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Informatie over hoe u bezwaar kunt

maken, kunt u terugvinden op www.140174.nl onder het onderwerp bezwaar maken.

Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter

van de Sector Bestuursrecht van de Rechtbank 's-Gravenhage, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, tele-

foon (070) 381 1492/1317. In dat geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift

hebben ingediend.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

• de naam en het adres van de indiener;

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en

• de reden(en) waarom u het niet eens bent met het besluit.

 

Toelichting

In artikel 30, eerste lid, van de Archiefwet 1995 (hierna: Archiefwet) is de zorgplicht voor de archiefbe-

scheiden van de gemeentelijke organen bij burgemeester en wethouders (zorgdrager) gelegd.

Dit besluit betreft een aantal besluiten die burgemeester en wethouders moeten nemen om aan hun

zorgtaak op grond van de Archiefwet te voldoen.

Onderdeel I betreft de aanwijzing van de gemeentearchivaris overeenkomstig artikel 32, derde lid, van

de Archiefwet. In het eerste lid van artikel 32 van de Archiefwet is bepaald dat de gemeentelijke archief-

bewaarplaats wordt beheerd door een gemeentearchivaris, die in het bezit dient te zijn van een diploma

archivistiek.

Nr. 160905

GEMEENTEBLAD 25 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Westland

Gemeenteblad 2020 nr. 160905 25 juni 20201



Onderdeel II betreft een uitwerking van de bevoegdheid van burgemeester en wethouders om een ge-

meentelijke archiefbewaarplaats aan te wijzen (artikel 31 van de Archiefwet).

 

Gemeenteblad 2020 nr. 160905 25 juni 20202


